MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 996, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017

  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,

  RESOLVE:

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo
Seletivo para ingresso no primeiro semestre letivo de 2018, referente ao Edital
PRPG/UFLA nº 046/2017 do Programa de Pós-Graduação em Ciência do Solo.

                                MESTRADO

Área de Concentração: Biologia, Microbiologia e Processos Biológicos do
Solo

Nome Situação

Aline de Jesus Franco Suplente

Amanda Monique da Costa Selecionado

Ana Paula Valadares da Silva Selecionado

Jhonathann Willian Furquin da Silva Suplente

Área de Concentração: Fertilidade do Solo e Nutrição de Plantas

Nome
Nome

Situação

Adriano Pereira Mandarino Suplente

Adrielle Rodrigues Prates Suplente

Amanda Michele Santos de Lima Suplente

Eder Lucas Correa dos Santos Suplente

Gabriel Braz Martins Suplente

Gabriel Henrique Maximo Clarindo
Silva

Suplente

Gustavo Ferreira Sousa Selecionado

João Pedro Moro Flores Suplente

Jose Maria da Silva Selecionado

Julia Barra Netto Ferreira Suplente

Maila Adrielly Silva Selecionado

Maria da Costa Cardoso Suplente

Renato Gonçalves de Barros Suplente

Rodrigo Bazzarella Paulucio Suplente

Área de Concentração: Recursos Ambientais e Uso da Terra

Nome Situação

Danilo César de Mello Selecionado

Emmeline Machado França Suplente

Laura Beatriz Batista de Melo Selecionado

Letícia Lopes de Andrade Suplente

Lucas de Castro Moreira da Silva Suplente

Lucas Galvão Elisei Suplente

Luiza Maria Pereira Pierangeli Selecionado

Marina Luciana Abreu de Melo Selecionado

Wander Araújo Martins Suplente

DOUTORADO

Área de Concentração: Biologia, Microbiologia e Processos Biológicos do
Solo

Nome Situação

André Alves de Souza Selecionado

Bruna Daniela Ortiz Lopez Suplente

Camila Elis Casaril Suplente

Juliana Volpi Emrich Pinto Suplente

Marcos Giovane Pedroza de Abreu

Suplente

Rafael de Almeida Leite Selecionado

Vinício Oliosi Favero Suplente

 Área de Concentração: Fertilidade do Solo e Nutrição de Plantas

Nome Situação

Aymbiré Angeletti da Fonseca Suplente

Everton Geraldo de Morais Selecionado

Jefferson Santana da Silva Carneiro Selecionado

Maria Jéssica Vieira dos Santos Suplente

Otávio Prates da Conceição Suplente

Patricia Ramalho de Barros Suplente

Raimundo de Oliveira Cruz Neto Suplente

Rubia Carla Ribeido Dantas Suplente

Área de Concentração: Recursos Ambientais e Uso da Terra

Nome Situação

Camila Silva Borges Suplente

Helen Carla Santana Amorim Selecionado

Paula Godinho Ribeiro Suplente

Renata Andrade Selecionado

Renato Teodoro de Lima Suplente

Thais Palumbo Silva Suplente

RAFAEL PIO
Pró-Reitor de Pós-Graduação